
1 
 

V. 
 

TEXT NOVELIZOVANÉHO ZÁKONA V PLATNÉM ZNĚNÍ 

S VYZNAČENÍM NAVRHOVANÝCH ZMĚN 
 

Změna zákona č. 424/2010 Sb., kterým se mění zákon o základních registrech 

 

Čl. IX 

 

Přechodná ustanovení 

  

1. Držitel občanského průkazu se strojově čitelnými údaji vydaného do dne 31. prosince 2011 

si může zvolit bezpečnostní osobní kód. O jeho zadání může držitel občanského průkazu 

požádat na kterémkoliv obecním úřadě obce s rozšířenou působností. 

  

2. Zápis rodného čísla do občanského průkazu se ukončuje dnem 31. prosince 2019 2022. 

 

3. zrušen 

  

4. Není-li v občanském průkazu od 1. ledna 2020 2023 uveden údaj o rodném čísle, 

  

a) nemá občan povinnost požádat o vydání nového občanského průkazu po přidělení nového 

rodného čísla, 

  

b) v případě změny tohoto údaje se vyznačená část neodděluje. 


